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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Uppföljning yrkeshögskola 2025 

Förlag till beslut 
Rapporten godkänns 

Sammanfattning 
Region Gotland och Vuxenutbildningen bedriver inte någon egen 
Yrkeshögskoleutbildning (YH-utbildning). Idag samarbetar Vuxenutbildningen 
endast med andra YH-utbildare. Det finns behov av att utveckla verksamheten 
vilket kommer att ske inom ramen för Vuxenutbildningens Lärcentrum. 

Samarbeten med utbildningsanordnare inom yrkeshögskolan 
Region Gotlands samarbeten kring olika YH-utbildningar har minskat något 
det senaste halvåret. Samarbetet med utbildningsföretaget KUI och deras 
utbildning specialistundersköterska multisjuka äldre avslutas, eller pausas, när 
de studerande slutar i juni. däremot fortsätter samarbetet kring deras utbildning 
till stödpedagog inom funktionshinderområdet. 

Samarbetet med företaget KYH avslutas vad gäller installationsingenjör solel 
men fortsätter en tid till med deras utbildning till vindkrafttekniker. 

Region Gotland har också varit engagerad i ett par ansökningar om YH-
utbildningar där start var planerad till hösten. Tyvärr beviljade Myndigheten för 
yrkeshögskolan inte de ansökningarna. Myndigheten beviljade statsbidrag till få 
utbildningar i år.  

Region Gotland samarbetar också kring några ansökningar rörande kortare 
YH-utbildningar. Utbildningar 10 till 14 veckor långa. De vänder sig 
framförallt till sökanden som redan har en anställning och behöver 
kompetensutveckling. Utbildningarna finns främst inom vård och omsorg. 
Ännu har inga beslut fattats om vilka utbildningar som får starta. 

Övriga yrkeshögskoleutbildningar 
Utöver de utbildningar som Region Gotland är engagerad i bedriver 
Folkuniversitetet en utbildning till Tandsköterska. Det är ett upplägg med en 
mindre grupp studerande som läser från Gotland och ett par andra grupper 
från andra orter som tillsammans med Gotland skapar klassen. YH-akademin 
har också YH-utbildningar på distans med bas från Gotland främst inom 
besöksnäringen.  
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Yrkeshögskoleutbildningar och Lärcentrum 
De YH-utbildningar Vuxenutbildningen är engagerade i sker numera inom 
ramen för Lärcentrum. Vuxenutbildningen arbetar också för att Lärcentrum 
ska bli en plattform för kortare YH-utbildningar. De flesta YH-utbildningar på 
Gotland kan inte finnas i så många år, eller pausas en tid. Ofta är anledningen 
att antalet utbildade är tillräckligt eller att arbetsgivarna behöver tid på sig för 
att organisare sitt arbete så att de nya kunskaperna kan användas effektivt och 
bra. Det är huvudanledningen till att den ovan beskriva utbildningen till 
specialistundersköterska, i varje fall pausats. 

Vuxenutbildningens analys är att de YH-utbildningar man engagerar sig i ska 
dels vara samhällsviktiga, och dels ha en stark förankring hos gotländska 
arbetsgivare. Det här arbetet behöver utvecklas, det kommer Lärcentrum att 
jobba med. 

 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 

Torsten Flemming 
Utbildningsdirektör 
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